
Latvijas koru diriģentu sanāksme 

Rīgas Latviešu biedrības nama Lielā zāle 
2021. gada 16. oktobrī plkst. 11.00 

 

 
Dienas kārtība 

1. Latvijas Nacionālā kultūras centra aktuālā informācija (direktore Signe Pujāte un 

Nemateriālā kultūras mantojuma nodaļas vadītāja Sarmīte Pāvulēna);  

2. Dziesmu svētku ekspozīcija Mežaparka Lielajā estrādē (Rakstniecības un mūzikas muzeja 

direktore Iveta Ruskule); 

3. Vēsturiskā spēlfilma “Zeme, kas dzied” (producente Linda Krūkle); 

4. XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Noslēguma koncerts (radošā darba 

grupas pārstāvji - Romāns Vanags, Aira Birziņa, Agita Ikauniece – Rimšēviča, Reinis 

Suhanovs, Austris Mailītis); 

5. XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Koru lielkoncerts. Precizētais 

koncerta repertuārs un jaundarbi (koncerta mākslinieciskie vadītāji Kaspars Ādamsons un 

Ārijs Šķepasts); 

6. Par LNKC koru nozares pasākumiem 2022.gadā (Koru un vokālo ansambļu eksperts Lauris 

Goss); 

7. Latvijas diriģentu asociācijas informācija (valdes priekšsēdētāja Agita Ikauniece – 

Rimšēviča). 

 

 

Latvijas Nacionālā kultūras centra  

koru nozares pasākumi 2022.gadā 

 

Dziesmu svētku Ieskaņas koncerti 

28. maijs, Talsi  – Kurzemes un Zemgales jauktie kori 

4. jūnijs, Tukums  – Latvijas sieviešu un vīru koru svētki 

11. jūnijs, Cēsis  – Vidzemes un Latgales jauktie kori 

 

jūlijs un augusts, Rīga, Mežaparka Lielā estrāde  

– Koru lielkoncerta un Noslēguma koncerta 

kopmēģinājumi/modelēšanas pasākumi ar Rīgas koru dalību 

  



XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku  

Noslēguma koncerts “Kopā Augšup” 

Repertuārs koriem 

 

Pūtēju orķestru programma 

Imants Kalniņš, Māra Cielēna    “Baltais solījums” (bērnu kori) 

Baumaņu Kārlis      “Dievs, svētī Latviju” 

 

A grupas jauktie kori 

Pēteris Barisons, Arvīds Skalbe    “Dziesmai šodien liela diena” 

Juris Karlsons, Fricis Bārda     “Mana dziesma”  

Pēteris Plakidis, Jānis Peters     “Ar dziesmu dzīvībā” 

Emīls Dārziņš, Aspazija     “Ciānas bērni” 

Pēteris Vasks, Andrejs Eglītis    “Savā tautā” 

Imants Kalniņš,  Ārija Elksne    “Dziesma dzimtenei” 

 

Viendabīgie kori 

Jānis Lūsēns, Knuts Skujenieks    “Vairāk nekā” 

Emīls Dārziņš, Kārlis Skalbe    “Mūžam zili ir Latvijas kalni” 

Jānis Norvilis, Leonīds Breikšs    “Vakarjunda” 

Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe    “Latgalē” 

Latviešu t.dz. Oļģerta Grāvīša apd.    “Rozēm kaisu istabiņu” 

Latviešu t.dz. Romualda Jermaka apd.   “Visi ciema suņi rēja” 

Ilona Rupaine      Dziesma sieviešu koriem 

Latviešu t.dz. Emiļa Melngaiļa apd.    “Bārenītes slavināšana” 

Selga Mence, Agris Pilsums     “Kur Tu biji, bāleliņi” 

Valters Kaminskis, Imants Ziedonis    “Mūžu mūžos būs dziesma” 

Uģis Prauliņš       Dziesma dubultkorim 

 

Deju programma – rituāls, melodijas pa novadiem (B grupas jaukto koru uznāciens) 

 

A+B grupas jauktie kori (atsevišķās dziesmās pievienojas  arī viendabīgie kori) 

Jāzeps Vītols, Auseklis      “Beverīnas dziedonis” 

Latviešu tautasdziesma Emiļa Melngaiļa apd. “Lokatiesi mežu gali” 

Latviešu t.dz. Jāņa Cimzes apd.    “Krauklīt's sēž ozolā” 

Latviešu t.dz. Jurjānu Andreja apd.    “Kur gāji, puisīti?” 

Latviešu t.dz. Raimonda Paula apdarē   “Sasala jūrīna” (+dejotāji) 

Valts Pūce, Inese Zandere     “Ik rudeni valodiņa” (+dejotāji) 

Latviešu t.dz. Helmera Pavasara apd.   “Mazs bij’ tēva novadiņis” 

Arturs Maskats, latviešu t.dz.     “Jāņu dziesma” (+dejotāji) 

Emilis Melngailis, latviešu tautasdziesmas vārdi “Jāņuvakars” 

Latviešu tautasdziesma Alfrēda Kalniņa apdarē “Dziedot dzimu, dziedot augu” 

Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute - Pēce   “Lec, saulīte” (+dejotāji) 

Šajā blokā papildus paredzēti deju priekšnesumi gan kopā ar koriem, gan atsevišķi. 

 

Noslēgums (pievienojas visi pārējie kori) 

Lolita Ritmanis, Rasa Bugavičute-Pēce  Jaundarbs  

Zigmars Liepiņš, Kaspars Dimiters    “Svētī debesīs šo zemi” 

Ēriks Ešenvalds, Anita Kārkliņa    “Dvēseles dziesma” 

Raimonds Pauls, Jānis Peters    “Manai dzimtenei”  

Mārtiņš Brauns, Rainis     “Saule, Pērkons, Daugava” 

Jāzeps Vītols, Auseklis     “Gaismas pils” 

 



 

XXVII Vispārējo Dziesmu un XVII Deju svētku 

Koru lielkoncerts 

“TĪRUMS. Dziesmas ceļš” 

 

Precizēts koru repertuārs 

 

PROLOGS “SASAUKŠANĀS” 

Valts Pūce, Inese Zandere “Nācēji” – KK 

 

1. DAĻA “TAUTASDZIESMAS TĪRUMS”  

Emilis Melngailis, latviešu tautasdziesma “Lokatiesi mežu gali” – KK 

Jānis Cimze, latviešu tautasdziesma “Rīga dimd” – VK 

Laura Jēkabsone, latviešu tautasdziesmu vārdi “Dziedat, meitas, savu dziesmu” – SK 

Ernests Vīgners, latviešu tautasdziesma “Strauja, strauja upe tecēj’” – VK 

Selga Mence, latviešu tautasdziesmas “Latviešu tautasdziesmu cikls”:  

1. Dziedat, meitas, vakarā 2. Ko gaidīji, sērdienīte 3. Skalojos, velējos  

4. Kur tu jāsi, kalpa puisi 5. Dziedat, meitas, nu iet koši – SK 

Valts Pūce, latviešu tautasdziesmas vārdi “Tumsā gāju” – VK 

Andris Sējāns, latviešu tautasdziesma “Saulīt’ vēlu vakarāi” – SK 

Andris Kontauts, latviešu tautasdziesmas vārdi “Sit kociņu pie kociņa, lai rit saule vakarā” – JK 

Jānis Kalniņš, latviešu tautasdziesma “Līgo dziesma” – JK 

Helmers Pavasars, latviešu tautasdziesma “Mazs bij’ tēva novadiņis” – KK 

 

2. DAĻA “TAS BIJ’ GAISMAS LIELĀKS, TAS BIJ’ TUMSAS LIELĀKS” 

Juris Vaivods, Rūdolfs Blaumanis “Apkal manu kumeliņu” – VK + PO 

Valdis Zilveris, latviešu tautasdziesma “Vēja māte” – SK + PO 

Mārtiņš Brauns, Rainis kantātes “Daugava” daļas:  

“Dusmu dziesma”, “Krauklītis”, “Zvērests”, “Saule, Pērkons, Daugava” – KK + PO 

Emīls Dārziņš, Rainis “Lauztās priedes” – KK 

Uldis Stabulnieks, Ojārs Vācietis “Barons” – KK 

Lūcija Garūta “Mūsu Tēvs debesīs” no kantātes “Dievs, Tava zeme deg!” – KK 

Pēteris Barisons, Jānis Akuraters “Latvijā” – JK 

 

3. DAĻA “SIDRABA SĒJUMS” 

Imants Kalniņš, Imants Ziedonis “Mūžu mūžos būs dziesma” – KK + PO 

Raimonds Pauls, Ojārs Vācietis “Tautasdziesma” – KK + PO 

Jēkabs Jančevskis, Inese Zandere “Koki” – KK + PO 

Ēriks Ešenvalds, latviešu tautasdziesmu vārdi Uģa Brikmaņa virknējumā “Krustiem zvaigznes 

debesīs” – KK + PO 

Jānis Lūsēns, Māra Zālīte “Sidraba birzs” – KK + PO 

Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute-Pēce “Rīta un vakara dziesma” – KK + PO 

Zigmars Liepiņš, Matīss Gricmanis “Tīrums” – KK + PO 

 

EPILOGS “SIETS, BET NESIETS” 

Alfrēds Kalniņš, latviešu tautasdziesma “Dziedot dzimu, dziedot augu” – KK 

Jāzeps Vītols, Auseklis “Gaismas pils” – KK 

Andrejs Jurjāns, latviešu tautasdziesma “Pūt, vējiņi” – KK 

 

 

 



 

 

Latvijas sieviešu un vīru koru svētki 

Tukums, 2022.gada 4.jūnijs 

 

 
Latviešu tautasdziesma Alfrēda Kalniņa apdarē “Dziedot dzimu, dziedot augu” 

 

Jānis Norvilis, Leonīds Breikšs    “Vakarjunda” 

Emīls Dārziņš, Kārlis Skalbe    “Mūžam zili ir Latvijas kalni” 

Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe    “Latgalē” 

Selga Mence, Agris Pilsums     “Kur Tu biji, bāleliņi” 

Valters Kaminskis, Imants Ziedonis    “Mūžu mūžos būs dziesma” 

 

Latviešu tautasdziesma Emiļa Melngaiļa apd. “Lokatiesi mežu gali” 

Laura Jēkabsone, latviešu tautasdziesmu vārdi  “Dziedat, meitas, savu dziesmu”  

Latv.t.dz. Irīnas Mihailovskas apd.    “Gaismeņa ausa”   

Ernests Vīgners, latviešu tautasdziesma   “Strauja, strauja upe tecēj’”  

Andris Sējāns, latviešu tautasdziesma   “Saulīt’ vēlu vakarāi”  

Agneta Krilova, latviešu t.dz. vārdi   “Rasā, rasā”     

Valts Pūce, latviešu tautasdziesmas vārdi   “Tumsā gāju”  

Latviešu t.dz. Romualda Jermaka apd.   “Visi ciema suņi rēja” 

 

Latviešu t.dz. Emiļa Melngaiļa apd.    “Bārenītes slavināšana” 

Selga Mence, latviešu tautasdziesmas   “Latviešu tautasdziesmu cikls”:  

Juris Vaivods, Rūdolfs Blaumanis    “Apkal manu kumeliņu”  

Latviešu t.dz. Helmera Pavasara apd.   “Mazs bij’ tēva novadiņis” 

 

Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute-Pēce   “Rīta un vakara dziesma” 

Zigmars Liepiņš, Matīss Gricmanis    “Tīrums”  

Imants Kalniņš, Imants Ziedonis    “Mūžu mūžos būs dziesma”  

Jānis Lūsēns, Knuts Skujenieks    “Vairāk nekā” 

Lolita Ritmanis, Aleksandrs Grīns   Lūgšana “Dodi mieru mūsu brāļiem” 

       no kinofilmas “Dvēseļu putenis” 

Ēriks Ešenvalds, Anita Kārkliņa    “Dvēseles dziesma” 

 

 

  



 

 

Apgūstamais pārbaudes repertuārs  

koriem 2021/2022.gada sezonā no  

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku  

Noslēguma koncerta un Koru lielkoncerta repertuāra 
 

VĪRU KORIEM  

1. Emīls Dārziņš, Kārlis Skalbe   “Mūžam zili ir Latvijas kalni” 

2. Jānis Norvilis, Leonīds Breikšs   “Vakarjunda” 

3. Latviešu t.dz. Romualda Jermaka apd.  “Visi ciema suņi rēja” 

4. Jānis Cimze, latviešu tautasdziesma   “Rīga dimd” 

5. Ernests Vīgners, latviešu tautasdziesma  “Strauja, strauja upe tecēj’”  

6. Valts Pūce, latviešu tautasdziesmas vārdi  “Tumsā gāju”  

 

SIEVIEŠU KORIEM 

1. Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe   “Latgalē” 

2. Laura Jēkabsone, latviešu tautasdziesmu vārdi “Dziedat, meitas, savu dziesmu”  

3. Selga Mence, latviešu tautasdziesmas  “Latviešu tautasdziesmu cikls”:   

1. Dziedat, meitas, vakarā 2. Ko gaidīji, sērdienīte 3. Skalojos, velējos,  

4.  Kur tu jāsi, kalpa puisi 5. Dziedat, meitas, nu iet koši  

4. Andris Sējāns, latviešu tautasdziesma  “Saulīt’ vēlu vakarāi”  

5. Ilona Rupaine, …………. (tiks precizēts) 

 

JAUKTAJIEM KORIEM B GRUPA (nepilns koncertu repertuārs) 

1. Jāzeps Vītols, Auseklis    “Beverīnas dziedonis” 

2. Latviešu t.dz. Jurjānu Andreja apd.   “Kur gāji, puisīti?” 

3. Jānis Kalniņš, latviešu tautasdziesma  “Līgo dziesma”  

4. Mārtiņš Brauns, Rainis kantātes “Daugava” daļas:   

“Dusmu dziesma”, “Krauklītis”, “Zvērests” 

5. Andris Kontauts, latviešu tautasdziesmas vārdi   

“Sit kociņu pie kociņa, lai rit saule vakarā” 

6. Jēkabs Jančevskis, Inese Zandere   “Koki”  

7. Jānis Lūsēns, Māra Zālīte    “Sidraba birzs”  

8. Zigmars Liepiņš, Matīss Gricmanis   “Tīrums”  

 

JAUKTIE KORI A GRUPA ( apgūst papildus B grupas dziesmām)  

1. Juris Karlsons, Fricis Bārda    “Mana dziesma”  

2. Emīls Dārziņš, Aspazija    “Ciānas bērni” 

3. Pēteris Vasks, Andrejs Eglītis   “Savā tautā” 

4. Arturs Maskats, latviešu t.dz. vārdi   “Jāņu dziesma” 

  



XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku 

Koru nozares virsdiriģenti un Goda virsdiriģenti 
 

 

Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku Goda virsdiriģenti  

• Jānis Erenštreits 

• Andrejs Jansons 

• Juris Kļaviņš 

• Jēkabs Ozoliņš 

• Arvīds Platpers 

• Edgars Račevskis 

• Jānis Zirnis 

• Lilija Zobens  

 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Koru nozares virsdiriģenti  

Kaspars Ādamsons Koru lielkoncertā un Noslēguma koncertā 

Aira Birziņa Koru lielkoncertā un Noslēguma koncertā 

Gints Ceplenieks Koru lielkoncertā un Noslēguma koncertā 

Ivars Cinkuss Koru lielkoncertā un Noslēguma koncertā 

Agita Ikauniece-Rimšēviča Koru lielkoncertā un Noslēguma koncertā 

Mārtiņš Klišāns Koru lielkoncertā un Noslēguma koncertā 

Sigvards Kļava Koru lielkoncertā un Noslēguma koncertā 

Māra Marnauza Koru lielkoncertā un Noslēguma koncertā 

Māris Sirmais Koru lielkoncertā un Noslēguma koncertā 

Ints Teterovskis Koru lielkoncertā un Noslēguma koncertā 

Ilze Valce Koru lielkoncertā un Noslēguma koncertā 

Romāns Vanags Koru lielkoncertā un Noslēguma koncertā 

 

Jānis Baltiņš (pirmo reizi) Koru lielkoncertā 

Jurģis Cābulis (pirmo reizi) Koru lielkoncertā 

Uldis Kokars (pirmo reizi) Koru lielkoncertā 

Aigars Meri (pirmo reizi) Koru lielkoncertā 

Mārtiņš Ozoliņš Koru lielkoncertā  

Jānis Ozols (pirmo reizi) Koru lielkoncertā 

Ārijs Šķepasts Koru lielkoncertā 

Jevgeņijs Ustinskovs Koru lielkoncertā 

Andris Veismanis (pirmo reizi) Koru lielkoncertā 

Edgars Vītols (pirmo reizi) Koru lielkoncertā 

 


